
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 7 

 
27 января 2017 г.            г. Курган 
 
 

2017 год - Год экологии и Год особо охраняемых природных территорий 
в Курганской области 

 
 
Заслушав и обсудив информацию начальника отдела охраны окружающей 

среды Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Курганской 
области А.В. Зырянова «2017 год - Год экологии и Год особо охраняемых природных 
территорий в Курганской области», Правление ассоциации «Совет муниципальных 
образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Рекомендовать органам местного самоуправления принять активное 

участие в Годе экологии и Годе особо охраняемых природных территорий в 
Курганской области. 

2. Исполнительному аппарату запланировать обсуждение вопросов по охране 
окружающей среды, в т.ч. об организации деятельности по обращению с твердыми 
коммунальными отходами в муниципалитетах Курганской области, с главами 
муниципальных образований поселений на семинарах-совещаниях. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


